
2019年 3月 29日 

各 位 

会 社 名 株式会社 LIXILグループ 

代表者名 代表執行役会長 潮田 洋一郎 

（コード番号 5938 東証・名証各一部） 

問合せ先 IR室 室長 平野 華世 

（TEL．03-6268-8806） 

 

当社子会社における不適切な取引行為に係る 

特別調査委員会からの最終報告書の受領について 

 

 当社は、2019年 2月 8日の「当社子会社における不適切な取引行為に係る特別調査委員会設置

に関するお知らせ」においてお知らせしましたとおり、当社の連結子会社である株式会社ＬＩＸ

ＩＬリニューアルにおいて、当社に対して適切な報告が行われていなかった可能性があること、

及び売上高の一部を早期に計上するという不適切な会計処理を行っていた可能性があることにつ

いて、当該事象の詳細及び当社連結財務諸表への影響度を含め、事実関係解明のために特別調査

委員会を設置し、また再発防止策の検討を行うため、調査を実施してまいりました。 

2019年 3 月 13日の「当社子会社における不適切な取引行為に係る特別調査委員会からの中間

報告書の受領について」においてお知らせしましたとおり、この度、最終報告書を受領いたしま

したのでお知らせいたします。なお、最終報告書の全文につきましては、個人のプライバシー及

び機密情報保護等の観点から、全文に部分的な非開示措置・匿名化を施しております。 

 

 株主・投資家をはじめ関係者の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をおかけいたしましたこと、

深くお詫び申し上げます。 

以上 
















































































